報告。對於吾等先前就該等用於編製備考財務資料的任何財務資料發出的任何報告，除對於

該等報告發出日期指明的收件人外，吾等概不承擔任何責任。

附錄三 中華煤炭集團之未經審核備考財務資料

- 101 -

意見基礎

吾等按照香港會計師公會頒佈之香港投資通函申報準則300「投資通函內有關備考財務
資料的會計師報告」進行工作。有關工作主要包括比較未經調整財務資料與原始文件、考慮
支持各項調整的憑證，以及與中華煤炭董事討論備考財務資料。該項工作並不涉及對任何相
關財務資料作出獨立審查。

吾等在策劃和進行審核工作時，均以取得所有吾等認為必需的資料及解釋為目標，以
便獲得充分憑證，就中華煤炭董事是否按上述與 貴公司會計政策一致的基準妥善編製備考
財務資料，及就調整是否切合根據上市規則第4.29條規定披露的備考財務資料，作出合理的
確定。

備考財務資料根據中華煤炭董事的判斷及假設而編撰，僅供說明之用，基於其本身假
設性質使然，並不保證或顯示未來可能出現以下事項，亦不顯示：

(a) 中華煤炭集團於二零零五年十二月三十一日或任何日後日期之財務狀況；或

(b) 中華煤炭集團截至二零零五年十二月三十一日止財政年度或任何日後期間之業
績。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已由中華媒炭董事根據所列基準妥善編製；

(b) 此基準與 貴公司之會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)條規定披露備考財務資料而言，該等調整乃屬恰當。

此致

香港
干諾道中168-200號
信德中心西座
36樓3611室
東方明珠創業有限公司 *

董事會 台照
陳建囱會計師事務所有限公司

執業會計師
香港
謹啟

二零零六年九月十五日

＊　僅供識別

附錄三 中華煤炭集團之未經審核備考財務資料

- 102 -

備考綜合資產負債表

下表為中華煤炭集團於二零零五年十二月三十一日之備考綜合資產負債表，編製以供

說明用途，並假設收購太原市三興集團之全部股本權益已於二零零五年十二月三十一日完成。

此乃根據中華煤炭於二零零五年十二月三十一日之未經審核備考資產負債表，以及太原市三

興集團於二零零五年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表編製（摘錄自載於本通函附錄

二之會計師報告）。

編製備考綜合資產負債表旨在提供中華煤炭集團之未經審核備考財務資料，並假設建

議收購太原市三興集團之全部股本權益已於二零零五年十二月三十一日完成。鑒於本表僅供

說明用途而編製，且鑒於其性質，其未必能夠如實反映中華煤炭集團於二零零五年十二月三

十一日或以後任何日期之真實財務狀況。

中華煤炭集團之備考綜合資產負債表

太原市

中華煤炭 三興集團

於二零零五年 於二零零五年

十二月 十二月 備考

三十一日 三十一日 備考調整 中華煤炭集團

（附註1） （附註  2）

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

於附屬公司之投資 97,000 – (97,000) –

採礦權 – 108,560 108,560

土地使用權 – 15,642 15,642

在建工程 – 9,136 9,136

物業、廠房及設備 – 334,917 334,917

97,000 468,255 468,255

流動資產

存貨 – 30,608 30,608

貿易及其他應收賬款 – 154,036 154,036

定期存款 – 4,424 4,424

現金及銀行結餘 3,000 5,895 8,895

3,000 194,963 197,963

附錄三 中華煤炭集團之未經審核備考財務資料

- 103 -

太原市

中華煤炭 三興集團

於二零零五年 於二零零五年

十二月 十二月 備考

三十一日 三十一日 備考調整 中華煤炭集團

（附註1） （附註  2）

千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債

銀行透支 – 179 179

短期銀行貸款 – 75,272 75,272

貿易及其他應付賬款 – 403,111 403,111

應繳稅項 – 27,838 27,838

– 506,400 506,400

流動資產（負債）淨額 3,000 (311,437) (308,437)

總資產減流動負債 100,000 156,818 159,818

非流動負債

銀行貸款 – 970 970

– 970 970

資產淨額 100,000 155,848 158,848

股本及儲備

股本 100,000 – 100,000

繳足股本 – 97,000 (97,000) –

保留溢利 – 57,677 57,677

公司股本持有人應佔權益 100,000 154,677 157,677

少數股東權益 – 1,171 1,171

總權益 100,000 155,848 158,848

附註：

1. 此乃中華煤炭之未經審核備考資產負債表，當中假設中華煤炭已增加其股本至100,000,000港

元，並以人民幣100,000,000元（約97,000,000港元）之總代價，於二零零五年十二月三十一日完

成收購太原市三興集團之全部股本權益。

2. 此乃有關項目在綜合賬目時之註銷。

附錄三 中華煤炭集團之未經審核備考財務資料

- 104 -

備考綜合收益表

下表為中華煤炭集團於截至二零零五年十二月三十一日止年度之備考綜合收益表，編
製以供說明用途，並假設收購太原市三興集團之全部股本權益已於截至二零零五年十二月三
十一日止財政年度初完成。此乃根據中華煤炭於截至二零零五年十二月三十一日止年度之未
經審核備考收益表，以及太原市三興集團於截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核
綜合收益表編製，載於本通函附錄二。

編製備考綜合收益表旨在提供中華煤炭集團之未經審核備考財務資料，並假設收購太
原市三興集團之全部股本權益已於截至二零零五年十二月三十一日止財政年度初完成。鑒於
本表僅供說明用途而編製，且鑒於其性質，其未必能夠如實反映中華煤炭集團於二零零五年

[…]

支持各項調整的憑證，以及與　貴公司董事討論備考財務資料。該項工作並不涉及對任何相
關財務資料作出獨立審查。

吾等在策劃和進行審核工作時，均以取得所有吾等認為必需的資料及解釋為目標，以
便獲得充分憑證，就　貴公司董事是否按上述與　貴集團會計政策一致的基準妥善編製備考
財務資料，及就調整是否切合根據上市規則第4.29條規定披露的未經審核備考財務資料，作
出合理的確定。

備考財務資料根據　貴公司董事的判斷及假設而編撰，僅供說明之用，基於其本身假
設性質使然，並不保證或顯示未來可能出現以下事項，亦不顯示：

(a) 經擴大集團於二零零六年三月三十一日或任何日後日期之財務狀況；或

(b) 經擴大集團截至二零零六年三月三十一日止財政年度或任何日後期間之業績。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已由　貴公司董事根據所列基準妥善編製；

(b) 此基準與　貴集團之會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)條規定披露備考財務資料而言，該等調整乃屬恰當。

此致

香港
干諾道中168-200號
信德中心西座
36樓3611室
東方明珠創業有限公司 *

董事會 台照

陳建囱會計師事務所有限公司

執業會計師
香港
謹啟

二零零六年九月十五日

＊　僅供識別

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 107 -

備考綜合資產負債表

下表為經擴大集團於二零零六年三月三十一日之備考綜合資產負債表，編製以供說明

用途，並假設收購中華煤炭集團之40% 股本權益已於二零零六年三月三十一日完成。此乃

根據本集團於二零零六年三月三十一日之經審核綜合資產負債表（載於本通函附錄一），以及

中華煤炭集團於二零零五年十二月三十一日之未經審核備考資產負債表編製（載於本通函附

錄三）。

編製備考綜合資產負債表旨在提供經擴大集團之未經審核備考財務資料，並假設建議

收購中華煤炭集團之40%股本權益已於二零零六年三月三十一日完成。鑒於本表僅供說明用

途而編製，且鑒於其性質，其未必能夠如實反映經擴大集團於二零零六年三月三十一日或以

後任何日期之真實財務狀況。

經擴大集團之備考綜合資產負債表

本集團

於二零零六年 備考

三月三十一日 備考調整 經擴大集團

(附註  1)

千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 95,593 95,593

土地租賃費用

－非即期部分 18,668 18,668

114,261 114,261

於聯營公司之權益 – 395,620 395,620

114,261 509,881

流動資產

貿易及其他應收賬款 25,521 25,521

應收貸款 25 25

土地租賃費用－即期部分 526 526

可供銷售證券 12,412 12,412

結欠附屬公司少數股東之款項 89 89

結欠接受投資公司之款項 2,168 2,168

現金及現金等值 1,785 (1,785) –

42,526 40,741

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 108 -

本集團

於二零零六年 備考

三月三十一日 備考調整 經擴大集團

(附註  1)

千港元 千港元 千港元

流動負債

貿易及其他應付賬款 14,016 98,215 112,231

應付關連公司款項 130 130

短期銀行貸款 85,654 85,654

其他短期貸款 3,226 3,226

本期稅項 54 54

103,080 201,295

流動負債淨額 (60,554) (160,554)

資產淨額 53,707 349,327

股本及儲備

股本 54,381 758 55,139

（赤字）／儲備 (4,698) 294,862 290,164

公司股本持有人應佔權益 49,683 345,303

少數股東權益 4,024 4,024

總權益 53,707 349,327

附註：

1. 此乃以395,620,000港元之總代價，收購於中華煤炭40%股本權益之財務影響。支付之代價包括

(i)現金代價100,000,000港元，須從本集團於二零零六年三月三十一日為數約1,785,000港元之現

金及現金等值中支付，餘額約98,215,000港元則通過貿易及其他應付賬款撥付；及(ii)代價為數

約295,620,000港元之餘額則按每股3.90港元之價格配發及發行75,800,000股本公司股份（「代價

股份」）支付，產生股份溢價約294,860,000港元。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 109 -

備考綜合收益表

下表為經擴大集團於截至二零零六年三月三十一日止年度之備考綜合收益表，編製以

供說明用途，並假設收購中華煤炭集團之40% 股本權益已於截至二零零六年三月三十一日

止財政年度初完成。此乃根據本集團於截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合收

益表（載於本通函附錄一），以及中華煤炭集團於截至二零零五年十二月三十一日止年度之未

經審核備考綜合收益表編製（載於本通函附錄三）。

編製備考綜合收益表旨在提供經擴大集團之未經審核備考財務資料，並假設建議收購

中華煤炭集團之40%股本權益已於截至二零零六年三月三十一日止財政年度初完成。鑒於本